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Protokół nr 47/24 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2024 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:04 Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, 

Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka. W obradach udział wzięli członkowie 

wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, 

które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka przywitała członków Komisji Ochrony Środowiska, Planowania 

Przestrzennego i Bezpieczeństwa oraz przybyłych gości. Następnie przedstawiła tematykę 

posiedzenia, informując przy tym, że na posiedzeniu dodatkowo zostanie umówiony temat 

dotyczący przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu przy Kanale Mosińskim, gdzie planowana jest budowa promenady. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst między innymi wskazał, że trwają obecnie prace 

nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenu przy Kanale Mosińskim, gdzie planowana jest 

budowa promenady. Następnie dokonał wyjaśnień, dlaczego pomimo obowiązującego miejscowego 

plan zagospodarowania przestrzennego z 2002 roku, na części terenu, którego będzie dotyczyć nowy 

projekt uchwały, konieczne jest dokonanie zmian. W trakcie swojej wypowiedzi przedstawił 

załącznik graficzny określający zakres nowego planu miejscowego. Następnie wskazał, jakich 

terenów dotyczy obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie 

poinformował, że nowy projekt uchwały dotyczyć będzie wyłącznie terenów, które stanowią 

własność Gminy Mosina. Ponadto wskazał, że przystąpienie do sporządzenia nowego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego jest konieczne, ponieważ podczas prac projektowych 

w zakresie budowy promenady przy Kanale Mosińskim ustalono, że zapisy ujęte w obowiązującym 

planie miejscowym z roku 2002 dla tego terenu mogą uniemożliwić uzyskanie pozwolenia 

na budowę promenady, a tym samym pozyskanie dofinansowania. Dodatkowo wskazał, 

że planowane jest również ujęcie w nowym planie miejscowym terenu, który nie jest ujęty 

w obowiązującym planie miejscowym i stanowi własność Gminy Mosina.  

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura wskazał na konieczność 

weryfikacji granic, jakich ma dotyczyć przedmiotowy projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie wyjaśnił, 

dlaczego nowy projekt uchwały ma dotyczyć wyłącznie gruntów stanowiących własność Gminy 

Mosina. Ponadto wskazał, że przygotowany projekt uchwały wraz z rozwiniętym uzasadnieniem 

zostanie przedstawiony przed planowaną na dzień 25 kwietnia br. sesją Rady Miejskiej w Mosinie. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 

dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 
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− przebiegu planowanej promenady, w tym jej zakresu pomiędzy ul. Łazienną a terenem, 

na którym obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego z 20002 roku; 

− procedur związanych  z przyjęciem nowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla omawianego terenu oraz zmian w obowiązującym planie miejscowym; 

− zmian jakie nastąpiły w zakresie przebiegu Kanału Mosińskiego; 

− procedur związanych z zaopiniowaniem oraz wprowadzeniem nowego projektu uchwały 

do porządku sesji Rady Miejskiej w Mosinie zaplanowanej na dzień 25 kwietnia br.; 

− potrzeby podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy Kanale Mosińskim, gdzie planowana jest 

budowa promenady; 

− zmian w zakresie ciągu promenady w stosunku do obowiązującego planu miejscowego; 

− własności działek, na których planowany jest ciąg promenady; 

− terminu podjęcia planu miejscowego dla terenu, gdzie planowana jest budowa promenady; 

− terminu, w jakim ostatecznie należy uzyskać pozwolenie na budowę promenady w celu 

pozyskania dofinansowania; 

− planów w zakresie przeprawy przez Kanał Mosiński w celu połączenia promenady 

ze ścieżkami rowerowymi; 

− planów Gminy Mosina w zakresie dalszego ciągu promenady; 

− projektu mostu łączącego ulicę Konopnickiej z ulicą Krasickiego; 

− projektu drogi wojewódzkiej oraz odziaływania tych prac na dalsze działania Gminy 

w zakresie budowy promenady; 

− zasadności tworzenia tak zwanych „masterplanów”; 

− kwestii technicznych związanych z budową promenady; 

− przebiegu dróg rowerowych przy projektowanych drogach wojewódzkich; 

− korekty drogi wojewódzkiej i miejsca włączenia na styku przyszłej drogi powiatowej 

i wojewódzkiej przy ul. Konopnickiej w Mosinie; 

− włączenia się Gminy Mosina w prace projektowe dróg wojewódzkich. 

W trakcie dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym ciągu 

tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa udział 

brało 10 jej członków.  

Udział w dyskusji wzięli: radny Marcin Ługawiak, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 

i Budownictwa Miłosz Sura, prowadząca obrady Elżbieta Jarecka, Burmistrz Gminy Mosina Dominik 

Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radny Ziemowit Maląg, radny 

Ryszard Rybicki oraz radny Andrzej Raźny. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili:  

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura, Burmistrz Gminy 

Mosina Dominik Michalak oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura podziękował radnym 

wchodzącym w skład Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 

za dotychczasową współpracę w mijającej kadencji.  
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Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka między innymi wskazała, że w związku z ustaleniem w planie 

pracy Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa tematu 

dotyczącego działania proekologicznych w Gminie Mosina, ponownie zostanie omówiony 

przedłożony rok temu projekt uchwały w przedmiotowym zakresie. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka dokonał 

wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących 

ekobudżetu 

obywatelskiego, który znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego wystąpienia między 

innymi wskazał, że przedmiotowy projekt uchwały został omówiony w roku poprzednim jednak nie 

podjęto decyzji w sprawie dalszego jego procedowania. Jednocześnie wskazał na zamysł i cel 

podjęcia przedmiotowej uchwały.  

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 

dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− środków finansowych na realizację EKOMOSINA – ekobudżetu obywatelskiego; 

− zapisu § 4 w zakresie przydzielania środków finansowych z ekobudżetu według podziału 

terytorialnego; 

− zamysłu/idei utworzenia ekobudżetu obywatelskiego; 

− przyczyny braku dalszego procedowania omawianego projektu uchwały w roku poprzednim; 

− zagrożeń w zakresie możliwości realizacji ekobudżetu obywatelskiego oraz możliwości 

powielania się projektów ekobudżetu z działaniami jednostek pomocniczych; 

− celu delegowania środków finansowych z budżetu gminy Mosina na działania ekologiczne; 

− sposobu realizacji zadań zgłoszonych w ramach ekobudżetu; 

− kategorii projektów, jakie uwzględnia omawiany projekt uchwały oraz braku ujęcia w tym 

katalogu tak zwanych projektów miękkich; 

− możliwości realizacji zadań miękkich w ramach ekobudżetu; 

− zasad wyboru projektu ekologicznego; 

− propozycji przeznaczenia środków finansowych planowanych do zabezpieczenia w ramach 

realizacji ekobudżetu na montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych 

lub działania w zakresie wymiany tak zwanych kopciuchów; 

− propozycji utworzenia listy konkretnych wskazań w zakresie działań ekologicznych; 

− przewidywanych efektów funkcjonowania ekobudżetu obywatelskiego na terenie gminy 

Mosina; 

− potrzeb ekologicznych w ramach EKOMOSINA – ekobudżetu obywatelskiego; 

− celu ekobudżetu dotyczącego między innymi integracji i edukacji mieszkańców w zakresie 

działań ekologicznych; 

− potrzeby podjęcia działań ekologicznych przez Gminę Mosina w zakresie wymiany źródeł 

ciepła w zasobach mieszkaniowych stanowiących własność Gminy;  

− propozycji członków Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 

i Bezpieczeństwa w zakresie działań ekologicznych; 
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− przykładów w zakresie zrealizowanych działań ekologicznych, przynoszących znaczące 

korzyści; 

− sposobu weryfikacji zgłoszonych wniosków oraz kryteriów oceny projektów; 

− potrzeb edukacyjnych w zakresie ochrony środowiska oraz działań ekologicznych; 

− potrzeby opracowania konkretnych wytycznych w celu ukierunkowania mieszkańców 

w zakresie działań ekologicznych; 

− potrzeby doprecyzowania kryteriów oceny projektów zgłoszonych do ekobudżetu 

obywatelskiego; 

− możliwości oceny zgłoszonych projektów przez fachowców; 

− propozycji przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie omawianego projektu 

uchwały między innymi w celu wypracowania przedmiotowego dokumentu 

oraz zaangażowania mieszkańców w działania proekologiczne; 

− możliwości budżetowych w zakresie realizacji działań ekologicznych. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji podjęto decyzję o dalszej potrzebie podjęcia rozmów i ustaleń 

w zakresie ekobudżetu obywatelskiego.  

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Mieczysław Rożek, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 

udział brało 9 jej członków. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Ziemowit Maląg, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Radosław Łucka, radny Marcin Ługawiak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 

Ejchorst, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Witold Ostrowicz, radny Piotr 

Wilanowski, prowadząca obrady Elżbieta Jarecka, radny Mieczysław Rożek, radny Ryszard Rybicki, 

radny Maciej Patela oraz radna Jolanta Szymczak. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi 

udzielili: Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka 

oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przedstawił 

informacje na temat realizacji budżetu w zakresie wydatkowania środków finansowych 

na utrzymanie bieżące zieleni na terenie gminy Mosina. Pisemne zestawienie w przedmiotowym 

zakresie znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego wystąpienia wskazała na wysokość 

środków zabezpieczonych w budżecie gminy w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska w Rozdziale 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach w Paragrafie 4300 Zakup 

usług pozostałych. Następnie między innymi wskazał na wysokość kosztów poniesionych w zakresie 

usuwania drzew i krzewów, informując przy tym o kwocie, na jaką podpisano umowę na realizacje 

tego zadania. Jednocześnie zwrócił uwagę, że w roku bieżącym podjęto współpracę z jednostkami 

Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu gminy Mosina, które w ramach swoich działań/ćwiczeń 

między innymi pomagają usuwać drzewa stwarzające zagrożenie. Kolejno przedstawił informacje 

na temat zadań które są w trakcie realizacji w zakresie wykonania nasadzeń, w tym między innymi 

podziału tego zadania na cztery części, umowy podpisanej na realizację tego zadania oraz kosztów 

jego realizacji. Ponadto między innymi odniósł się do zadań planowanych do wykonania, w tym 

pielęgnacji i koszenia terenów zieleni, wskazując przy tym między innymi na wysokość środków 

przeznaczonych na realizacje tych zadań. Ponadto wskazał, iż zaplanowane są do realizacji 
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dwa projekty, pierwszy projekt dotyczący ul. Lema oraz Glinianek, natomiast drugi związany jest 

z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wawrzyniaka oraz przy figurce św. Wawrzyńca w Mieczewie. 

Jednocześnie między innymi poinformował o planowanych kosztach realizacji tych projektów, 

wysokości pozyskanej dotacji w zakresie pierwszego projektu oraz złożeniu wniosku 

o dofinansowanie odnośnie drugiego. Dodatkowo między innymi poinformował o nałożonej 

na Gminę Mosina przez Starostę Poznańskiego opłacie z tytułu opóźnienia w realizacji nasadzeń 

kompensacyjnych, wyjaśniając przy tym przyczynę wydania przez Starostę przedmiotowej decyzji. 

Jednocześnie między innymi wskazał, że Gmina Mosina odwołała się od przedmiotowej decyzji. 

Następnie dokonał podsumowania planów finansowych w zakresie realizacji budżetu Dział 900, 

Rozdział 90004, Paragraf 4300. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 

dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− projektu dotyczącego zagospodarowania terenu przy ul. Wawrzyniaka w Mosinie oraz 

figurce św. Wawrzyńca w Mieczewie; 

− korzyści z dołączenia do projektu dotyczącego ul. Lema, terenu przy Gliniankach; 

− zaawansowania wydatków w zakresie utrzymania zieleni na poziomie 50%; 

− wydatkowania środków na koszenie placów zabaw. 

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Maciej Patela, tak więc odtąd w dalszym ciągu 

tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa udział 

brało 8 jej członków. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Piotr Wilanowski, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst 

oraz radny Andrzej Raźny. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka oraz Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Adam Ejchorst. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przedstawił 

zestawienia dotyczące wydatków w 2024 roku w zakresie Działu 900, Rozdział 90004 realizowanych 

z funduszu sołeckiego, poniesionych w ramach wydatków jednostek pomocniczych 

oraz realizowanych z dodatkowego funduszu jednostek pomocniczych. Zestawienia dotyczące 

poszczególnych wydatków znajdują się w materiałach komisji. Jednocześnie udzielił odpowiedzi 

na pytanie radnego Andrzeja Raźnego dotyczące wskazania, w jakiej wysokości zabezpieczono 

środki na utrzymanie zieleni w ramach Referatu Mienia Komunalnego.  

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst wyraził pozytywną opinię na temat 

wydatkowania środków na utrzymanie zieleni przez jednostki pomocnicze. 

W trakcie tego wystąpienia, Salę Posiedzeń opuścił radny Witold Ostrowicz, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 

i Bezpieczeństwa udział brało 7 jej członków. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka wskazał na zakres 

zadań realizowanych w ramach utrzymania zieleni wydatkowanych przez jednostki pomocnicze. 

Następnie zwrócił uwagę na wysokość dofinansowania Projektu Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych związany z zielono-niebieską infrastrukturą w Parku Budzyń, wskazując przy tym 
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między innymi na konieczność zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie 

Gminy Mosina niezbędnych do realizacji tego zadania. 

Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka odniosła się do wypowiedzi Kierownika Referatu Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosława Łucki. Następnie w ramach spraw bieżących złożyła 

podziękowania za współpracę w mijającej kadencji.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:34.  

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Elżbieta Jarecka  


